DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RONDÔNIA
Secretaria-Geral de Administração e Planejamento

Avenida Governador Jorge Teixeira, 1722 - Bairro Embratel - CEP 76820-846 - Porto Velho - RO - www.defensoria.ro.def.br

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Processo nº: 3001.100416.2021
Tipo: Compra de Material e Contratação de Serviços
Assunto: Aquisição de ferramentas.

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE PREGÃO
NA FORMA ELETRÔNICA Nº 018/2023/CPCL/DPE/RO

No exercício das atribuições conferidas pela Portaria nº 405/2020-GAB/DPERO,

de 6 de março de 2020, e nos termos do art. 43, inciso VI, da Lei nº 8.666/1993, HOMOLOGO,
para os devidos efeitos, o PREGÃO ELETRÔNICO  nº 018/2023/CPCL/DPE/RO, referente ao
processo licitatório nº 3001.100416.2021, cujo objeto é a aquisição de ferramentas para atender à
Defensoria Pública do Estado de Rondônia, que, nos termos da respectiva ata, pelo critério do
menor preço, com adjudicação por item, foi finalizado com o seguinte resultado:

1. Quanto ao item 01: VENCEDORA a empresa ARTFRIO
INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS, ESQUADRIAS,
ARTEFATOS ESTAMPADOS LTDA, CNPJ nº 79.984.357/0001-01,
no valor total de R$1.895,67 (mil, oitocentos e noventa e cinco
reais e sessenta e sete centavos);

2. Quanto ao item 02: VENCEDORA a empresa BRAXPARK
MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ nº 33.366.168/0001-
74, no valor total de R$1.416,00 (mil, quatrocentos e dezesseis
reais);

3. Quanto aos itens 03, 04 e 05 : VENCEDORA a empresa
SANIGRAN LTDA, CNPJ nº 15.153.524/0001-90, no valor total de
R$6.277,78 (seis mil, duzentos e setenta e sete reais e setenta e
oito centavos);

4. Quanto aos itens 08, 09, 11, 15 e 21 : VENCEDORA a empresa
EVANILDE EVANTEGLISTA TEIXEIRA AQUINO, CNPJ nº
50.211.987/0001-61, no valor total de R$2.128,00 (dois mil, cento
e vinte e oito reais);

5. Quanto aos itens 14, 23, 25, 31, 33, 34, 36, 37 e 39 : VENCEDORA
a empresa S C CHALEGRA LTDA, CNPJ nº 07.830.855/0001-99,
no valor total de R$1.823,82 (mil, oitocentos e vinte e três reais e
oitenta e dois centavos);

6. Quanto aos itens 16, 17, 18, 19 e 24 : VENCEDORA a empresa
REDNOV FERRAMENTAS LTDA, CNPJ nº 45.769.285/0001-68, no

Termo de Homologação 0253903         SEI 3001.100416.2021 / pg. 1

valor total de R$2.238,15 (dois mil, duzentos e trinta e oito reais
e quinze centavos);

7. Quanto aos itens 06, 07, 10, 12, 13, 20, 22, 26, 27, 28, 29, 30, 32,
35, 41 e 42: FRACASSADOS;

8. Quanto aos itens 38, 40 e 43 : DESERTOS.

Publique-se.

Porto Velho, 18 de agosto de 2023.

BEATRIZ DE ANDRADE CHAVES
Secretária-Geral de Administração e Planejamento

Documento assinado eletronicamente por Beatriz de Andrade Chaves, Secretário(a)-Geral
de Administração e Planejamento, em 18/08/2023, às 13:15, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://www.defensoria.ro.def.br/validar_sei informando o código verificador 0253903 e o
código CRC C1797D56.

Caso responda este documento, favor referenciar
expressamente o Processo nº 3001.100416.2021. Documento SEI nº 0253903v8

Termo de Homologação 0253903         SEI 3001.100416.2021 / pg. 2

	Termo de Homologação 0253903